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PJESËMARRJE NË TRAJNIM, WORKSHOP, SHKOLLA VERORE DHE 

AKTIVITETE TË TJERA KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE  

(2016 - 2020) 

Nr. Pedagogu 
Aktivitetet shkencore 

 
Vendi Periudha 

1 

Prof. Asoc. 

Denada (Sota) 

Kasëmi 

1. WORKSHOP: 

 “Academic research for regional development”  
 

Prezantuar me teme:  
 

“Preliminary data of the macrozoobenthos of the muddy 

mattcommunities in the Bay of Raguza, Vlora, Albania”  

Sofie, 

BULLGARI 
2019 

 

2. WORKSHOP:  
“Inovetion to the ACCOBAMS Survey Initiative Data Analysis 

Workshop”  

ITALI 2019 

2 Dr. Arta Lugaj  

 

1. TRAJNIM:  
 

Friedrich-Loeffler-Institut, (FLI) Greifswald-Insel Riems, 

Germany;  
 

Profili kryesor i trajnimit: Hetimet epidemiologjike në fermat e 

derrave në oborrin komercial dhe të pastër të prekur nga virusi i 

murtajës së derrave afrikanë (ASFV) 

 

GJERMANI 2018 

2. TRAJNIM: 

 

CISA-INIA/INGENASA/UCM (Universidad Complutense de 

Madrid) Madrid, Spain.  
 

Profili kryesor i trajnimit: Performimi i teknikave molekulare 

për dedektimin e antitrupave dhe antigjeneve të infeksionit viral 

ASFV (Murtaja e Derrave Afrikanë), si: (Indirect ELISA, DAS 

ELISA, Blocking ELISA, Luminex, Lateral Flow Assay LFA, 

Dublex Lateral Flow, Conventional UPL PCR, Immunoblotting; 

Immunoperoxidase IPT test. 

 

SPANJE 2018 

3 
Dr. Aurora 

Bakaj 

1. WORKSHOP: 

 “Academic research for regional development”  
 

Prezantuar me teme:  
 

“Assessment of microbial contamination in 2018 in Vlora bay, 

Albania” 

Sofie, 

BULLGARI 
2019 

2. Kryetare e Komisionit Zgjedhor për “Zgjedhjen e Përfaqësuesit 

të Studentëve në Bordin e Administrimit”  

Fakulteti i Shkencave Teknike, Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë,   

Shqipëri. 

Vlorë, 

ALBANIA 

 

2019 

http://www.univlora.edu.al/
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Nr. Pedagogu 
Aktivitetet shkencore 

Vendi Periudha 

3 
Dr. Aurora 

Bakaj 

3. TRAJNIM : 

Food Safety and Microbiology 

Research Unit UMR SECALIM, INRA-Oniris, Nantes, France 
 

Profili kryesor i trajnimit: Analiza Mikrobiologjike e produkteve 

ushqimore në përputhje me Kriteret Mikrobiologjik.  

 Bacterial DNA extraction from food samples.  

 Strain isolation and inclusion in agarose plugs for DNA 

extraction and restriction for PFGE(Pulsed Electrophoresis 

Gel) analysis 

 Specific quantification of spoilage bacteria using quantitative 

real – time PCR  

 Application of new generation sequencing methods of the 

characterization of bacterial communities in food. 

Nantes, 
FRANCE 

 
2019 

4. TRAJNIM: 
 

Haartman Institut. Helsinki, Finland.  
 

Profili kryesor i trajnimit: Aktivizimi i komplementit.  
 

Prezantuar me teme:  
 

"Breaching Host Defense by Uropathogenic Bacteria" 

 

Helsinki, 

FINLAND 
2018 

5. TRAJNIM: 
 

Alpine Biology Center Piora (ABC) (Canton of Ticino) and in 

Zurich, Switzerland  
 

Profili kryesor i trajnimit:  

Field Course “Environmental Monitoring”  
 

Prezantuar me teme:  

“Ciliates and Symbionts in Lake Cadagno” 

Zurich, 

Switzerland 
 

2018 

 

6. KËRKIM SHKENCOR 
 

Haartman Institut. Helsinki, Finland.   
 

Tema e kërkimit shkencor: Aktivizimi i komplementit;   
 

Metodat immunologjike të përdorura: ELISA, WIES LAB, 

IMMUNOBLOTTING, IMMUNOFIXATION, FACS  dhe 

IMMUNOPRECIPITATION  (FLUORESCENCE-ACTIVATED 

CELL SORTING). Research Project.  

Helsinki, 

FINLAND 
2017 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Nr. Pedagogu 
Aktivitetet shkencore 

Vendi Periudha 

3 
Dr. Aurora 

Bakaj 

7. TRAJNIM: 
 

Haartman Institut. Helsinki, Finland.   
 

Profili kryesor i trajnimit: Evazioni bakterial ndaj aktivizimit të 

komplementit. 

 

Helsinki, 

FINLAND 
2017 

8. Anëtar në Bordin Shkencor në Konferencës: 

       ”First International Open Student Conference” 

         

Vlorë, 

ALBANIA 

 

2017 

9. Moderatore seance në Konferencës: “First International Open 

Student Conference” 

Fakulteti i Shkencave Teknike, Universiteti “Ismail Qemali” 

Vlorë, 

ALBANIA 

 

2017 

10. SHKOLLË VERORE 
 

8th EFIS-EJI South Eastern European Immunology School 

(SEEIS2016) Durrës, Albania 
 

Profili kryesor i trajnimit: Të rejat në kërkimin imunologjik:  

Inflamacioni, biologjia e qelizave B dhe T, immunogjenetika, 

infeksioni dhe MHC, autoimuniteti.  

Puna laboratorike:  Diagnostikimi i sëmundjeve autoimine, njohja 

me teknologjitë dhe produktet e reja në fushën e diagnostikës 

klinike. 

Durrës, 

ALBANIA 
2016 

11. SHKOLLË VERORE 

 

ISTANBUL AYDIN UNIVERSITY, Istanbul, Turkey 

Summer School. Genetics: Working with DNA  

Profili kryesor i trajnimit: Aplikimet efundit në fushën kërkimore 

të Gjenetikës Molekulare  

Istanbul, 

TURKEY 
2016 

12. SHKOLLË VERORE 

 

INSTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI 

GEOFISICA SPERIMENTALE, Trieste, Italy 
 

Profili kryesor i trajnimit: Environmental Monitoring; School on 

Sustainable Blue Growth in Mediterranean and Black Sea countries 

 

Trieste, 

ITALY 
2016 

 

 

 

 

 
 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al


 

        

UNIVERSITETI ‘’ISMAIL QEMALI’’ VLORE 

FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE 

DEPARTAMENTI I BIOLOGJISË 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele                                                                         Web-site: www.univlora.edu.al              

Tel. Fax ++355222288                                                            Faqe 4 nga 5                    email: info@univlora.edu.al 

Nr. Pedagogu Aktivitetet shkencore Vendi Periudha 

4 
MSc. Ilva 

Alushi 

1. TRAJNIM: 

Alpine Biology Center Piora (ABC) (Canton of Ticino) and in 

Zurich, Switzerland  
 

Profili kryesor i trajnimit:  

Field Course “Environmental Monitoring”  
 

Prezantuar me teme: Preliminary data of parametric differences 
between Females and Hermaphrodites of Thymus praecox 

Zurich, 

Switzerland 

 

2017 

2. TRAJNIM: 

Universiteti I Vlores 
 

Profili kryesor i trajnimit: Trajnim për cështje të kërkimit, network-ut, 

shkrimit dhe menaxhimit të projekteve 

Vlorë, 

SHQIPËRI 
2017 

3. TRAJNIM  

INCA, dhe WWF OJF 

Profili kryesor i trajnimit: Planifikimi hapësinor detar në gjirin e 

Vlorës 

Vlorë, 

SHQIPËRI 
2017 

4. TRAJNIM  

CRCD OJF 

Profili kryesor i trajnimit: Procedurat e VNM/VSM. Bazat ligjore dhe 

roli i pjesëmarrjes se publikut. 

Vlorë, 

SHQIPËRI 
2017 

5. TRAJNIM  

Conservatoire du littoral , Public Institution 
 

Profili kryesor i trajnimit: Menaxhimi i zonave të mbrojtura dhe 

projekt menaxhimet përkatëse 

Niolon, 

FRANCË 
 

2017 

6. Workshop: 

UNEP/AEWA Secretariat dhe Ministry of Environmental and 

Nature Protection of Republic of Croatia 
 

Profili kryesor i trajnimit: Workshop me qëllim rritjen e 

Bashkëpunimit dhe implementimin e AEWA (African- EurAsia 

Migratory Waterbirds Agreement) për vendet e Adriatikut. 

Samobor 

KROACI 
2016 

7. TRAJNIM  

NaturAl OJF 
 

Profili kryesor i trajnimit: Trajnim mbi monitorimin e lakuriqëve të 

natës nga ekspertë të huaj të projektit NaturAl  

Vlorë, 

SHQIPËRI 
2016 

8. TRAJNIM  

NaturAl OJF 
 

Profili kryesor i trajnimit: Mbrojtja biologjike, praktikat më të mira të 

vlerësimit të biodiversitetit dhe hartimi i planit të veprimit të mbrojtjes 

biologjike  

Vlorë, 

SHQIPËRI 
 

2016 

9. TRAJNIM  

WWF OJF 
 

Profili kryesor i trajnimit: Building the next Generation of  leadership 

in Marine Conservation. 

Ishulli 

Syros, 

GREQI 
2016 

http://www.univlora.edu.al/
mailto:info@univlora.edu.al
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Nr. Pedagogu Aktivitetet shkencore Vendi Periudha 

4 
MSc. Ilva 

Alushi 

10. TRAJNIM  

UNDP OJF 
 

Profili kryesor i trajnimit: Co- Manegment approaches for 

sustainable fisheries in the Karaburun- Sazani MPA“ 

Vlorë, 

SHQIPËRI 

 

2016 

11. TRAJNIM 

CONSERVATOIRE DU LITTORAL, Public Institution 
 

Profili kryesor i trajnimit:  Menaxhimi i zonave të mbrojtura nga 

përpilimi i planit të menaxhimit deri te implementimi“. 

Vlorë, 

SHQIPËRI 
 

2016 

12. TRAJNIM 

AOS OJF 

Profili kryesor i trajnimit: Trajnim mbi monitorimin dhe vëzhgimin e 

shpendeve 

Vlorë, 

SHQIPËRI 
 

2016 

13. TRAJNIM 

PNUD OJF 
 

Profili kryesor i trajnimit: Ruajtja e mjedisit bregdetar dhe detar/ 

teknikat dhe studimi 

Vlorë, 

SHQIPËRI 
 

2016 

14. TRAJNIM 

WWF dhe INCA OJF  

Profili kryesor i trajnimit: Trajnim mbi  Marine Protected Areas  
Vlorë, 

SHQIPËRI 
2013 

4 Dr. Bledar Pepa 

 

1. Member of Organizative Board International Conference on 

Sustainable Water Resources Management.  ;  
University. “A. XHUVANI”, Elbasan 

 

Elbasan, 

SHQIPËRI 
2017 

5 PhD.Ina Nasto 

1. SHKOLLË VERORE 

Evolutionary and taxonomic diversity of marine invertebrates 

University of St. Peterburg;  1-26 august 2016  University of St. Peterburg  

and Ëhite Sea Biological;Station Kartesh;    

 

St. Peterburg  

RUSI 
2016 

6. 
MSc. Marjola 

Ismailaj 

1. SHKOLLË VERORE 

“Mastering in-depth  Environmental reporting for diverse audiences” 

Ohrid Macedonia  

GIZ (Deutsche Gesellschaft für Intrnacionale Zusammenarbeit). Regional 

Summer School on Biodiversity.    

MAQEDONI 

 
2016 

 

http://www.univlora.edu.al/
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